АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2020 № 1249

Об утверждении стоимости услуг, оказываемых

МАУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный центр «Дельфин»

На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона Российской

Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской

Федерации от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», постановления администрации Ленинского муниципального

района Московской области от 16.05.2016 № 1626 «Об утверждении положения о

предоставлении платных образовательных услуг муниципальными образовательными

учреждениями Ленинского муниципального района», руководствуясь решением Совета

депутатов Ленинского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 4/4 «О

правопреемстве администрации Ленинского городского округа Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых МАУ ДО «Детский оздоровительно-

образовательный центр «Дельфин» (приложения №№ 1-4).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.08.2020.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа.

2

НПД № 1001

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                          А.П. Спасский

Разослать: в дело- 2 экз., Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Медведевой Е.Е.,

Ломаковой С.Е., МАУ ДО центр «Дельфин», в газету «Видновские вести».

3

НПД № 1001

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от 03.08.2020№1249

Прейскурант
стоимости дополнительных услуг, оказываемых

МАУ ДО центр «Дельфин»

№
п/п

Наименование
услуг

Стоимость посещения (руб.)
Без абонемента

(разовое
посещение)

По абонементу* Льготные
абонементы

Взрос-
лый

Детс-
кий

Взрос-
лый

12*/8*/6*/4
*

Детский
12*/8*/6*/4*

Семейный
абонемент ***

3 чел. 4 чел.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Обучение плаванию 700 500 -/3600/-

/2000
-/2600/-/1700

2. Спортивное
плавание**:

 (45 мин.)

  3600/2800/-
/1600

-3 раза в неделю вода
(45 мин) +зал

   4600/-/-/-

-3 раза в неделю вода
(90 мин)

   4500/-/2550/-

 -3 раза в неделю вода
(90 мин) + зал

   5500/-/-/-

3. Скоростное плавание  500  -/3000/-/-
4. Синхронное

плавание
(1,5 часа)

1000

-/5600/-/-

5. Водное поло
(3 раза в неделю)

600

4500/-/2550/-

6. Детская группа
«Дельфиненок»

(5-6 лет)

600

-/3200/-/2000

7. Детская группа
«Веселые рыбки»

600

-/3200/-/-

8. Группа
 «Мама и малыш»

(1-4 года)

900

-/-/4800/3200
(АБОНЕМЕНТ – МАМА + РЕБЕНОК)

9. Группа «Малыш без
мамы»

600  -/3200/-/2000

4

НПД № 1001

10. Группа «Здоровый
позвоночник» 600 500 -/3400/-

/1900 -/2800/-/1800

11. Аквааэробика
800

-
/4200/3300/

2400

12. Виды аэробики:
- степ-аэробика
- калланетик
- пилатес
- фитнес
- фитнес-йога
- аэробика
- силовая
  аэробика
- танцевальная
аэробика
- тай-бо
- йога
- стрейчинг
- шейпинг
- другие виды

550  4000/2900/
2300/1650

13. Танцы:
- восточные
- брейк-данс
- латино
- другие виды

550 400 -/2900/-
/1650 -/2200/-/1300

14. Виды единоборств:
-рукопашный бой
- айкидо
- карате
- другие виды

550 400 4000/2900/
2300/1650

3000/2200/
1800/1300

15. Индивидуальное
обучение

(1 час,
плавание – 45 мин.)

1300 1300

10200/7200/5700/4000
(аэробика, танцы,

плавание, тренажерный
зал)

16. Индивидуальное
обучение:

1 час

1600

1600

12000/8360/6510/4500
(все виды единоборств)

1,5 часа 2300 2300 15600/11200/9000/6400
(все виды единоборств)

 Сухое плавание
(координация) зал  500

1500

 Мини группы
 (2-6 чел)

 1100  -6600/5100/
3500

5

НПД № 1001

№

п/п

Наименование

услуг

Стоимость посещения (руб.)

Занятия с обучением

Взрослый

абонемент

Детский абонемент

1*/2*/4*/8* 4*/8*

1.

Теннис**

1800/3600/7200/14400 1800/3600

Примечание:

*       - посещение по абонементам рассчитано на 12, 8, 6 и 4 занятия в месяц.
**     - абонемент можно приобрести на 3 месяца, в начале каждого квартала.
Стоимость квартальных абонементов Администрация центра «Дельфин» вправе снижать до 20%, в
зависимости от спроса населения.
*** - семейные абонементы (льготные):
3 человека: двое взрослых + один ребенок;
4 человека: двое взрослых + двое детей.
За потерянный номерок или ключ от шкафа взимается плата 500 рублей.

6

НПД № 1001

Приложение № 2

к постановлению администрации
Ленинского городского округа

Московской области
от 03.08.2020№1249

Прейскурант
стоимости дополнительных услуг, оказываемых

МАУ ДО центр «Дельфин»

№
п/п

Наименование
услуг

Стоимость посещения (руб.)
Без абонемента

(разовое
посещение)

По абонементу* Льготные
абонементы

Взро-
слый

Детс-
кий

Взрослый
12*/8*/6*/4*

Детский
12*/8*/6*/4*

Семейный
абонемент ***
3 чел. 4 чел.

6000 7600
6000 7600
6000 7600

1. Свободное
плавание**

500

400
4500/3200/

2550/1800

-/2200/1800/

1400
6000 7600

2. Тренажерный зал
(до 1,5 часа)

400 300 3000/2200/

1800/1300

2220/1600/

1350/1000

3. Тренажерный зал +
бассейн (45 мин.)

600  -/4200/-/2300

4.   Индивидуальные
консультации
педагога-психолога

1300 1300

№

п/п

Наименование

услуг

Стоимость посещения (руб.)

Занятия без обучения

1*/2*/4*/8*

1. Теннис** 1200/2200/4000/7400

7

НПД № 1001

***утренние сеансы

(11.00 - 14.00 понедельник-
пятница)

1000/1750/3200/6000

2. Сауна:

  - без выхода в бассейн

  - с выходом в бассейн

1 час – 1300

1 час - 2000

2 часа – 2400

2 часа - 3000

3. Солярий 1 минута - 15

4. Гидромассажная кабина 1 сеанс (до 1 часа) - 100

5. Гидромассаж в ванне
бассейна

15 минут – 50

6.

Предоставление во временное
пользование:

- теннисного корта  1 час - 1200

- фитнес зала  1 час - 1000

- одной дорожки бассейна  1 час - 1700

7. Прокатные услуги:

- ласты 30

- нарукавники, доска 20

- очки 20

- шапочка, бахилы  10

Примечание:

*       -   количество посещений рассчитано на 1, 2, 4 и 8 часов в месяц.
**     -   абонемент на теннис можно приобрести на квартал;
***   - при приобретении абонемента на утренние сеансы (11.00 – 14.00 понедельник-
           пятница дни посещения - фиксируемые) стоимость абонемента снижается на 20%.

Посещение сауны – не более 5 человек одновременно.

8

НПД № 1001

Приложение № 3

к постановлению администрации
Ленинского городского округа

Московской области
от 03.08.2020№1249

Прейскурант

стоимости дополнительных услуг, оказываемых
МАУ ДО центр «Дельфин»

№
п/п

 Вид услуг  Время
(мин.)

Стоимость
(руб.)

1. МАССАЖНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

1.1. Массаж головы 15  400

1.2. Массаж воротниковой зоны 15-20 500

1.3. Массаж спины 30 800

1.4. Массаж верхних конечностей 30 500

1.5. Массаж нижних конечностей 30 600

1.6. Массаж ягодиц 15 400

1.7. Общий массаж 60-75 1500

1.8. Лимфадренажный массаж 60-90 2000

1.9. Антицеллюлитный массаж 60 1800

1.10. Лечебный массаж 30 800

1.11. Массаж коррекционный 30 800

1.12. Массаж висцеральный (органов брюшной полости) 30-40 600

1.13. Медовый массаж 30 800

1.14. Кофейный массаж 30 800

2. ДЕТСКИЙ МАССАЖ

2.1. Детский общий массаж, гимнастика (до 4 лет) 60  800

2.2. Лечебный массаж (при сколиозах, параличе, кривошее,
после травм и т.д.)

35-40 800

2.3. Лечебный массаж нижних конечностей (при переломах,
дисплазии тазобедренных суставов, плоскостопии,
неврологических нарушениях (параличи, ДЦП и т.д.)

30 500

2.4. Лечебный массаж верхних конечностей (при переломах,
травмах и т.д.)

25 450

2.5. Лечебный сегментарно-рефлекторный массаж
(паравертебральная область позвоночника)

20 500

9

НПД № 1001

2.6. Лечебный массаж при заболеваниях дыхательной системы 25 400

2.7. Баночный массаж 20 400

2.8. Лечебный массаж лица (неврологические нарушения и т.д.) 15 300

Приложение № 4

к постановлению администрации
Ленинского городского округа

Московской области
от 03.08.2020№1249

Прейскурант

стоимости дополнительных услуг, оказываемых
МАУ ДО центр «Дельфин»

№
п/п

 Вид услуг  Время
(мин.)

Стоимость
(руб.)

1. Первичный прием – компьютерное тестирование состояния
всего организма, диагностика по точкам иглоукалывания,
оценка состояния позвоночника, рекомендации для начала
программы оздоровления (физическая активность, питание,
прием препаратов)

90 1500

2. Повторный прием – компьютерное тестирование организма,
оценка эффективности лечения, подбор препаратов для
индивидуального приема (компьютерное тестирование
совместимости), рекомендации для продолжения
оздоровительной программы

60 1000

3. Индивидуальный сеанс лечебной физкультуры 90 2500

4. Массаж общий 30 800

5. Массаж лечебный для улучшения состояния опорно-
двигательного аппарата (шея, спина, точечный массаж стоп +
занятия аутогенной тренировкой)

105 2000

6. Массаж спины (сочетание классического ручного, баночного и
точечного)

45 1000

7. Массаж спины + сеанс ЛФК 105 1800

8. Массаж лимфодренажный (антицеллюлитный) – баночный,
точечный, на швейцарской лечебной косметике, рекомендации
по специальному режиму питания, физической активности,
лечебным препаратам

90 2000

9. Японский массаж Юмейхо – оздоровительная методика
традиционной японской медицины, нормализация движения
жизненной энергии путем воздействия на кости и суставы

60 1500

10. Консультации по вопросам здорового образа жизни, питания,
тестирование медикаментов, продуктов питания, БАДов на
индивидуальную чувствительность, оценка

60 1000

10

НПД № 1001

работоспособности, обучение упражнениям, улучшающим
состояние позвоночника, составление индивидуальных
тренировочных программ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ